
 
 
 

CONVENIOS PARA SERVICIOS FUNERARIOS 
 
 
El Colegio tiene suscritos acuerdos con dos funerarias, lo que permite elegir a los 
interesados entre los servicios de cualquiera de ellas: 
 

- FUNERARIA DE JESÚS. Teléfono notificación siniestros: 968 859 580,   
- FUNERARIA SATURNINO. Teléfono notificación siniestros: 968 292 413 

 
 

 

INFORMACIÓN ESPECIAL PARA COLEGIADOS QUE TIENEN CONTRATADA LA AYUDA POR 
DEFUNCIÓN 

Los colegiados que tienen contratada la ayuda colegial por defunción TIENEN 
CUBIERTOS SUS GASTOS DE SEPELIO CONCERTADOS.  

 
- Estos servicios son de aplicación en todo el ámbito regional. El precio pactado 

presupone que la totalidad de los servicios funerarios se gestionarán a través de la 
funeraria elegida. 
 
Si se utilizan servicios adicionales que conlleven un suplemento económico, en caso 
de sobrepasar los límites pactados con el Colegio, correrán a cargo de los familiares 
del colegiado o personas que soliciten dichos servicios.  

 
- 

 

En caso de estar cubiertos los servicios funerarios por alguna póliza particular (y ésta 
se hace cargo del sepelio), el Colegio abonaría a los beneficiarios del colegiado la 
cantidad de 2.200 €. 

- Igualmente en caso que el colegiado NO tenga ninguna póliza, y no haga uso de 
la del Colegio, por diversos motivos, y el sepelio lo haya pagado la familia, 

 

el 
Colegio abonaría a los beneficiarios del colegiado la cantidad de 2.200 €.  

La Ayuda por Defunción comprende, además de los gastos funerarios y sin coste 
adicional, un SEGURO DE VIDA

 

 para los colegiados que en 2019 está contratado con la 
compañía aseguradora Agrupación Mutual Aseguradora (A.M.A.). 

Este seguro cubre, en caso de fallecimiento del colegiado, a sus herederos, quienes 
reciben una cantidad variable según la edad del colegiado en el momento de 
fallecer:  

- colegiados entre 20 y 30 años: 24.010 € 
          - colegiados entre 31 y 35 años: 18.030 € 
          - colegiados entre 36 y 40 años: 12.020 € 
          - colegiados entre 41 y 45 años: 9.015 € 
          - colegiados entre 46 y 50 años: 4.507 € 
          - colegiados de 51 años en adelante: 3.005 € 
 
- El pago de cuotas se realiza a través del recibo de cuotas que emite Colegio y tiene 

un coste para 2019 de 8 € trimestrales.  
 
 
 
 



 

PRECIOS ESPECIALES PARA FAMILIARES Y COLEGIADOS QUE NO TENGAN CONTRATADA 
LA AYUDA COLEGIAL POR DEFUNCIÓN  

La Ayuda Colegial por Defunción NO cubre los gastos funerarios de familiares de los 
colegiados.
 

  

No obstante, tanto Funeraria de Jesús como Funeraria Saturnino ofrecen servicios a 
precios especiales para los familiares que figuran en la información anexa.  

 
Las condiciones económicas para cada uno de ellos están detalladas en la 
INFORMACIÓN ANEXA y son de aplicación a los familiares de colegiados y a los 
colegiados que NO tienen contratada la ayuda colegial por defunción

 
.  
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TANATORIO-CREMATORIO

FUTI,JRO DIFTJNTO D'DA. :

MURCIA

FECHA NUMERO

Porque Empresoriol de Espinordo
C/ Centrol, I I . 30]00 Murcio
Telf.: 9ó8 859 580 - Fox: 9ó8 859 I l0
e-moil : tonotorio@funeroriodejesus.es
www.f unelo r¡odejssus.es

CUENTA DE D./DA. :

COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS

NIDA JUAN CARLOS I, 1 3OOO8 MURCIA

TELEFONO 968 27 00 07

CLIENTE CONTROL

Desde 1870...

Funeraria de Jesús

AÑO 2019 coM001 PRESUPUESTO

EUROS U PRECIO IMPORTE t.v.A. TOTAL

SERVICIOS PROPIOS: 1.067 321

882.48 185,32 1.067,80

FERETRO
COCHE RECOGIDA Y TRASLADO
PERSONAL RECOGIDA Y ASISTENCIA
COCHE DE SEPELIO
PERSONAL DE SEPELIO
TRAMITACION EXPEDIENTE
SABANA CUBREDIFUNTOS
SUDARIO CON CREMALLERA
ACONDICIONAR CADAVER
CERTIFICADO DE DEFUNCION

1

1

1

1

1

1

1

1 882,48

SERVICIOS AJENOS : 957 70 791 1

,0099

354,00

320,70

819,01

292,56

265,04
275,00

171,99

61,44

55,66
27,50

SALA TANATORIO DE JESUS
(Este precio variará según eltanatorio)

1

1

1

1

1

1

1

DESCUENTO SALA TANATORIO DE JESUS PARA
EL COLEGIO DE MEDICOS

ESQUELA DIARIO LA VERDAD MODELO 1

FLORES: I

819,01

292,56

265,04

137,50
137,50

137,50
137,50

1

1

75
75

3,
3,

151,25
15',t,25

CORONA DE FLORES
CORONA DE FLORES

MISA

INHUMACION

(El precio de la inhumación se ajustará según el
cementerio de destino)

1

1

1

1

1

1

90,00

120,00

90,00

120,00

90,00

120,00

SUPLIDOS: 21 00 210

1.673,97 21o/o 351,53

275,00 1Oo/o 27,50 2.328,00 210,00 2.538,00

B.l. % IVA IMPORT IVA
SUBTOTAL SU TOTAL



TANATORIO-CREMATORIO

D NTO D./DA. :

CONVENIO FAMILIARES DEL COLEGIO

OFICAL DE MEDICOS

FEGHA NUMERO

Porque Empresoriol de Espinordo
C/ Centrol, I I . 30.l00 Murcio
Telf.: 9ó8 859 580 - Fox: 9ó8 8S9 il0
e-moil : tonotorio@funero riodejesus,es
www.funeroriodejesus.es

POR CUE D./DA

COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS

NIDA JUAN CARLOS I, 1 3OOO8 MURCIA

TELEFONO 968 27 00 07

CLIENTE CONTROL

Desde 1870...

Funeraria de Jesús

2019 coM002 43003 PRESUPUESTO

EUROS U PRECIO IMPORTE t.v.A. TOTAL

b1

\:
dQ

SERV|CTOS PROPIOS: 1.983 1 l6
225,62

21,87
23,26
37,31
20,65
35,58

8,68
11,11
41,13

81,04

1.300,00
126,00
134,00
215,00
1 19,00
205,00

50,00
64,00

237,00

466,95

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1.074,38
104,13
110,74
177,69
98,35

169,42
41,32
52,89

195,87

385,91

1.074,38
104,13
110,74
't77,69
98,35

169,42
41,32
52,89

195,87

385,91

FERETRO
COCHE RECOGIDA Y TRASLADO
PERSONAL RECOGIDA Y ASISTENCIA
COCHE DE SEPELIO
PERSONAL DE SEPELIO
TRAMITACION EXPEDIENTE
SABANA CUBREDIFUNTOS
SUDARIO CON CREMALLERA
ACONDICIONAR CADAVER
CERTIFICADO DE DEFUNCION
DESCUENTO OFICIAL PARA FAMILIARES DEL
COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS

AJENOS 637 110,55

354,00

819,01

292,56

376,85

171,99

61,44

37,69

SALA VIP TANATORIO DE JESUS
(Este precio variará según el tanatorio)

DESCUENTO SALA TANATORIO DE JESUS PARA
FAMILIARES DEL COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS

819,01

292,56

FLORES I

13,75
13,75
10,19

15',t,25
151,25
112,04

CORONA DE FLORES
CORONA DE FLORES
PALMA DE FLORES

1

1

1

1

137,50
137,50
101,85

137,50
137,50
101,85

SUPLIDOS 210,00 21 00 0

1

1

1

I
1

1

90,00

120,00 120,00

90,00

120,00

90,00MISA

INHUMACION

(El precio de la inhumación se ajustará según el
cementerio de destino)

2.165,33 21o/o 454,72

376,85 1Oo/o 37,69 3.034,58 210,00 3.24/.,58

B.t. % tvA ¡MPORT IVA
SUBTOTAL SUPLIDOS TOTAL



Desde 1870...

Funerüria de Jesús
TANATORIO-CREMATORIO

Porque Empresoriol de Espinordo
C/ Centrol, I I . 30.l00 Murcio
Telf,: 9ó8 859 580 - Fox: 9ó8 8S9 I 1O

e-moil : tonotorio@funerariodejesus, es
wwwfuneroliodejesus.eg

TIPO DE SERVICIO:

VARIACIONES

FEcHA I I ilPo
nño zorg I l3

SERVTCIOS

U PRECIO

COLEGIO OFICIAL DE MEDICOS

AVENIDA JUAN CARLOS I, I 3OOO8 MURCIA

PRESUPUESTO PARA:

CONTROLCLIENTE

TOTALIMPORTE r.v.A.

1.201,74 252,37 1.454,111.201,74

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

148,76 148,76 31,24

574,38 574,38 120,62

120,00 120,00 25,20

120,00 120,00 25,20

180,00

695,00

70,25

84,7070,00

I 19,0098,35

145,20

145,20

95,0070,25 14,75

70,00 14,70

98,35 20,65

REMACION EN TANATORIO DE JESUS

RNA METALICA O ECOLOGICA

FICADO DE CREMACION

CONSERVACION

DE CREMACION

N DE MARCAPASOS

ION DE RESERVORIO

=o

<t

124,79 772,39647,60 545,75
_o

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

101,85 101,85 10,19

103,31 103,31 21,70

265,04 265,04 55,66

120,00 120,00 25,20

25,00 5,25 30,2525,00

112,04

125,01

320,70

32,40 6,80 39,20

145,20

32,40

IEIBRO DE FIRMAS
oo

Énln¡n DE FLoRES
o

€

$ocHr RADroFoNrco (PREGoNERo)

Ésouem DtARro LAVERDAD MoDELo I

¿ cuñRs RADroFoNrcAS

RECORDATORIOS

a
I
2
50

SUPLIDOS: 00 0,00 0,00

I
1

1

1

21,000/o

10,00%

.t

IVA % IVA SUBTOTAL SUPLIDOS TOTAL



Desde 1870...

Funeraria de Jesús
TANATORIO-CREMATORIO

Porque Empresoriol de Espinordo
C/ Centrol, ll . 30.l00 Murcio
Tetf.: 9ó8 859 580 - Fox: 9ó8 8S9 I l0
e-moil: tonotorio@funeroriodejesus.es
www.f uneroriodejesus.es

PROPUESTA EXC LUSIVA PARA LOS COLEGIADOS EL COLEGIO DE

VIÉO¡COS DE LA REGI óru or MURcTA

TRASLADOS IONALES

- Traslados Nacionales hasta 200Km de distancia desde Murcia capital.

o lncluido en el servicio funerario.

- Traslados Nacionales a partir de 200Km de distancia desde Murcia capital

o 1'00€ el kilómetro
o Coche de traslado 176'03€

A estos precios habría que sumarle los costes de funda de traslado,

filtro depurador, conservación transitoria o embalsama miento, gastos

de sanidad y otros que pudieran surgir, siempre y cuando sea

estrictamente necesario y asílo marque la ley.

Murcia, L de enero de 2019



Desde 1870...

TANATORIO-CREMATORIO

Funeraria de fesús
Porque Empresoriol de Espinordo
C/ Centrol, I I . 30.l00 Murcio
Telf,: 9ó8 859 580 - Fox: 9ó8 BS9 I t0
e-moil: tonotorio@funerq¡iqf sjesus.es
www.f unero liodejesus. eg

PROPUES EXCLUSIVA PARA FAM L IARES DE LOS COLE GIADOS

DEL COLEGIO DE MÉOICOS DE LA R EGIÓ N DE MURCIA

TRASLADOS NACIONALES

- Traslados Nacionales hasta 200Km de distancia desde Murcia capital

o 1€ el kilometro
o Coche de traslado L53'72€.

- Traslados Nacionales a partir de 200Km de distancia desde Murcia capital

o 1'00€ el kilómetro
o Coche de traslado L76'O3€

A estos precios habría que sumarle los costes de funda de traslado,

filtro depurador, conservación transitoria o embalsamamiento, gastos

de sanidad y otros que pudieran surg¡r, s¡empre y cuando sea

estr¡ctamente necesario y así lo marque la ley.

Murcia, L de enero de 2019



(

Desde 1870... Porque Empresoriol de Espinqrdo
C/ Centrol, I I . 30]00 Murcio
Telf.: 9ó8 859 580 - Fox: 9ó8 8S9 I I O
e-moil: tonotorio@funerq|riodejesus.es
www.f uneroriodejesus.es

Funeraria de Jesús

B1

d:0:9

TANATORIO-CREMATORIO

Murcia, 1 de enero de 2019

MEJORAS EN EL SERVICIO FUNERARIO:

- Coches fúnebres de alta gama para todos los servicios del Colegio

Oficial de Médicos de Murcia.

- Coche de acompañamiento para la familia en caso de necesidad.

- Coche coronario gratuito si el servicio lo requiere.

- Servicio de catering en el Tanatorio de Jesús.

- Sala VIP en el Tanatorio de Jesús.

- Servicio de gestoría para tramites de pensiones de víudedad,

orfandad, últimas voluntades y cualquier tramite relacionado con el

óbito.

- Ponemos a disposición de las familias la posibilidad de recibir

pésames On-line a través de nuestra página web.

- Preparación complementaria al cadáver (extracción de líquidos).

- Libro de firmas si el cliente lo solicita.


